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Ammatillisen koulutuksen laadun kehittäminen ja jatkuva parantaminen 
ovat vuosille 2007-2012 vahvistetun koulutuksen ja tutkimuksen kehittä-
missuunnitelman yksi painopiste. Laadunvarmistus ja jatkuva parantami-
nen ovat myös ammatillisen koulutuksen Kööpenhaminan prosessin ta-
voitteita täsmentävässä Helsingin kommunikeassa määritelty painopiste. 
 
Opetushallitus on valmistellut opetusministeriön toimeksiannosta amma-
tillisen koulutuksen laadunhallintasuosituksen ammatillisen perus- ja lisä-
koulutuksen järjestäjille. Uusi laadunhallintasuositus korvaa vuonna 1998 
laaditun ammatillisen koulutuksen laadunhallintasuosituksen sekä vuonna 
2002 laaditun oppisopimuskoulutuksen laadunhallintasuosituksen. 
 
 Ammatillisen koulutuksen laadunhallintasuositus pohjautuu Euroopan 
unionin ammatillisen koulutuksen Kööpenhaminan prosessin yhteydessä 
kehitettyyn laadunvarmistuksen yhteiseen Eurooppalaiseen viitekehykseen 
(CQAF, Common Quality Assurance Framework), jonka käyttöönotosta 
Euroopan unionin neuvosto on lokakuussa 2004 antanut suosituksen. Laa-
dunhallintasuositus on osa koulutuksen ja tutkimuksen kehittämissuunni-
telman ja Kööpenhaminan prosessin tavoitteiden toimeenpanoa. 
 
Ammatillisen koulutuksen laadunhallintasuositus on tarkoitettu laadunhal-
linnan strategiseksi kehittämisvälineeksi kaikille ammatillisen perus- ja li-
säkoulutuksen järjestäjille. Sen tarkoituksena on tukea koulutuksen järjes-
täjiä koulutuksen laadunhallinnan kehittämisessä sekä kannustaa toimin-
nan ja tulosten laadun jatkuvaan parantamiseen kohti erinomaisuutta. Suo-
situkset on laadittu siten, että niitä voidaan soveltaa laatutyön eri vaiheissa 
ja erilaisiin laatu- ja arviointijärjestelmiin. Suositusten soveltamistapa on 
käyttäjien harkinnassa. 
 
Läpinäkyvän ja uskottavan laadunhallinnan perustan muodostavat selkeät 
ja systemaattiset laadun varmistuksen ja jatkuvan parantamisen menettelyt 
ja järjestelmät. Ammatillista koulutusta koskevan lain (630/1998; muut. 
24.1.2003, 34/2003) 24 §:n ja ammatillista aikuiskoulutusta koskevien lain 
(631/1998 muut. 24.1.2003, 34/2003) 15 §:n mukaan koulutuksen järjestä-
jän tulee arvioida antamaansa koulutusta ja sen vaikuttavuutta sekä osallis-
tua ulkopuoliseen toimintansa arviointiin. Koulutuksen järjestäjät päättä-
vät käyttämistään menettelyistä ja järjestelmistä. Opetusministeriö pitää 
tärkeänä, että jokaisella ammatillisen koulutuksen järjestäjällä on toimin-
tajärjestelmässään koulutuksen arviointia ja laadunhallintaa varten syste-
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maattiset ja toimivat menettelyt, jotka  kattavat CQAF -mallin mukaisesti 
suunnittelun, toteutuksen, arvioinnin sekä palaute- ja muutosmenettelyt. 
Lisäksi on tärkeää, että itsearviointien ohella koulutuksen järjestäjät teet-
tävät säännöllisesti laadunvarmistusjärjestelmäänsä koskevia ulkopuolisia 
arviointeja ja julkistavat arviointien keskeiset tulokset. Opetusministeriö 
kannustaa lisäksi koulutuksen järjestäjiä vertaisarviointiin ja toisilta oppi-
miseen laadunhallinnan kehittämistyössä.  
 
Opetusministeriö vahvistaa ammatillisen koulutuksen laadunhallintasuosi-
tuksen käytettäväksi ammatillisen koulutuksen laadun kehittämistyön tu-
kena. Opetusministeriö esittää, että ammatillisen koulutuksen järjestäjät 
hyödyntävät laadunhallintasuositusta rakentaessaan ja kehittäessään omia 
laadunvarmistusjärjestelmiään ja laadunhallinnan toimintakäytäntöjään 
sekä arvioidessaan niiden toimintaa. Opetusministeriö tulee seuraamaan 
säännöllisesti laadunhallintasuosituksen käyttöönottoa ja kerää tästä palau-
tetietoa koulutuksen järjestäjiltä ja muilta sidosryhmiltä osana Kööpenha-
minan prosessin toimenpiteiden kansallista seurantaa. 
 
Lisätietoja antavat: 
Johtaja Mika Tammilehto, (09) 160 77391, mika.tammilehto@minedu.fi 
Opetusneuvos Seija Rasku, (09) 160 76963, seija.rasku@minedu.fi 
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